Ministère de l’Environnement, du Développement Durable et de la 
Transition Ecologique et le Ministère des Eaux et Forêts; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification du Contrat de prêt                 
BMZ-No.525001136, d’un montant de quatre-vingts millions (80 000 000) 
d’Euros, soit cinquante-deux milliards quatre cent soixante-seize millions cinq 
cent soixante mille (52 476 560 000) Francs CFA, conclu le 16 septembre 
2025, entre Kreditanstalt Für Wiederaufbau (KFW) et la République de Côte 
d’Ivoire, en vue du financement des Réformes-partenariat pour le climat et le 
développement, phase I. 

Le financement objet de cet accord, est un appui budgétaire obtenu sous

[...]

Finances et du Budget, le Ministère de la Santé, de l’Hygiène Publique 
et de la Couverture Maladie Universelle et le Ministère de l’Emploi et 
de la Protection Sociale 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de don n° 
TF0C8101, d’un montant total de cinq millions trois cent mille (5 300 000) 
Euros, soit trois milliards quatre cent soixante-seize millions cinq cent soixante-
douze mille cent (3 476 572 100) Francs CFA, conclu le 26 septembre 2025, 
entre l’Association Internationale de Développement (AID) et la République de 
Côte d’Ivoire, pour le financement du projet d’extension et d’innovation, phase 
1 du Programme d’approche multiphase pour la santé, la nutrition et le

[...]

l’Economie, du Plan et du Développement, le Ministère des Finances 
et du Budget et le Ministère de l’Equipement et de l’Entretien Routier; 

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de prêt n° 
2000200006807, d’un montant total de cent quinze millions six cent soixante 
mille (115 660 000) Euros, soit soixante-quinze milliards huit cent soixante-
sept millions neuf cent quatre-vingt-six mille six cent vingt (75 867 986 620) 
Francs CFA, conclu le 15 septembre 2025, entre la Banque Africaine de 
Développement (BAD) et la République de Côte d’Ivoire, en vue du 
financement  du Programme de Désenclavement des Zones Transfrontalières 
et  Agricoles- phase 2 (PDZTA-2). 

Le programme comprend l’aménagement intégré de routes et de ponts, d’une

[...]

Le Conseil a adopté un décret portant ratification de l’Accord de contre-
indemnisation, conclu le 1er décembre 2025, entre la Banque Africaine de 
Développement (BAD) et la République de Côte d’Ivoire, en relation avec un 
financement d’un montant de quatre cent soixante-dix millions  (470 000 000) 
d’Euros, soit trois cent huit milliards deux cent quatre-vingt-dix-neuf millions 
sept cent quatre-vingt-dix mille (308 299 790 000) Francs CFA et de soixante-
cinq milliards cinq cent  quatre-vingt-quinze millions sept cent mille 
(65 595 700 000) Francs CFA, octroyé par Société Générale Côte d’Ivoire, 
Société Générale Sénégal, Deutsche Bank AG et Société Générale à la 
République de Côte d’Ivoire, bénéficiant d’une Garantie Partielle de Crédit 
(GPC) de la BAD. 

Dans le cadre de cette opération, l’Etat bénéficie d’un financement global de